

Spotkanie integracyjne „Z kołędą na ustach”

Wczoraj w Domu Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej odbyła się zabawa karnawałowa pod hasłem „Z kołędą na ustach”. Spotkanie to było okazją do integracji się osób z DPSów całego powiatu limanowskiego. W wydarzeniu wzięli udział również przedstawiciele Powiatu: Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Jan Więcek i Józef Pietrzak oraz Radni Powiatu: Bolesław Jania, Dorota Stanisławczyk i Marian Wójtowicz.

Spotkanie rozpoczęło się od wspólnego kołędowania przy blasku świec. Po kołędach przyszedł czas na życzenia noworoczne.

– Dla wszystkich uczestników dzisiejszego spotkania życzę wszelkiej pomyślności w nowym roku. Niech każdy dzień będzie dla Was nadzieją i przynosi Wam same dobre chwile. Życzę życzliwości otaczających ludzi oraz wiele dobra – mówiła Wicestarosta Agata Zięba.

W trakcie spotkania wystąpiła charytatywnie grupa kołędnicza Dolina Mszanki. Zabawa przebiegała w iście karnawałowym nastroju, a wszyscy goście znakomicie się bawili przy lokalnym zespole muzycznym.



X Małopolska Liga Szkolna w Zalesiu za nami

Wysoką frekwencją cieszyła się III edycja X Małopolskiej Ligi Szkolnej. W zawodach, które odbyły się na trasach Aktywna Mogielica w Zalesiu koło Limanowej, wystartowało ponad 200 zawodników i zawodniczek. Wydarzenie odbywało się pod honorowym patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.

Rywalizacja odbywała się stylem klasycznym na dystansach od jednego do trzech kilometrów. Na starcie w zawodów stanęło prawie 300 zawodniczek i zawodników z 59 szkół województwa małopolskiego.

[OFICJALNE WYNIKI](#)

[WYNIKI PUNKTACJI SZKOLNEJ](#)

Trasy w Zalesiu długo czekały na swój debiut w Lidze Małopolskiej, można tylko żałować, że w poprzednich sezonach brakowało tam śniegu. Wszystko jest na miejscu, kilka tras o różnej długości od jednego kilometra do pięciu, zaplecze socjalne, trasa rozgrzewkowa i można tak dalej wymieniać. Jeżeli jeszcze dojdzie do tego mała gastronomia to mamy kompletny ośrodek biegowy w Małopolsce – czytamy na stronie skipol.pl

W fotorelacji z dzisiejszych zawodów znajdziecie ponad 200 zdjęć z trasy raz dekoracji – [GALERIA FOTO](#)

X Małopolska Szkolna Liga SZS w Biegach Narciarskich

Zapraszamy do udziału w wojewódzkich zawodach biegowych na Trasach „Aktywna Mogielica”. Wydarzenie sportowe pod patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi odbędzie się 22 stycznia – pierwszy start o godz. 10.30.

Szczegóły dotyczące zawodów oraz zgłoszeń [TUTAJ](#)

XX Powiatowy Przegląd Kolędniczy „Zagrojcie ta Turoniovi” w Mszanie Górnej

Już XX edycja Powiatowego Przeglądu Kolędniczego „Zagrojcie ta Turoniovi” odbyła się w miniony weekend w szkole podstawowej nr 1 w Mszanie Górnej. Wśród zaproszonych gości w wydarzeniu brali udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Członkowie Zarządu: Józef Jaworski i Czesław Kawalec oraz Radni Powiatu: Bolesław Jania, Stanisław Nieczarowski, Agnieszka Orzeł, Jan Puchała i Artur Żaba, a także przebywający na delegacji w naszym powiecie Wicestarosta zaprzyjaźnionego Powiatu Polkowickiego Krzysztof Nester.

– Przegląd Grup Kolędniczych to już tradycja naszego regionu. Cieszę się, że tak wiele osób w różnym wieku, z różnych gmin powiatu bierze udział w występach kolędniczych, przyczyniając się tym samym do promowania naszej tradycji i kultury. Występy zostały zaprezentowane na bardzo wysokim poziomie o czym świadczy ocena komisji. Gratuluję wszystkim uczestnikom udziału oraz życzę kolejnych sukcesów – mówił Starosta Limanowski.



W Przeglądzie wzięło udział 30 grup kołędniczych, w tym 11 grup dziecięcych, 6 młodzieżowych i 13 grup dorosłych. Występy lokalnych artystów oceniała Komisja w składzie: dr hab. Stanisław Węglarz – etnolog, mgr Benedykt Kafel – etnograf i Piotr Lulek – regionalista, muzyk.

[PRYZNANE MIEJSCA – WYNIKI PRZEGLĄDU](#)

[GALERIA](#)

XXII Powiatowy Dziecięcy Festiwal Kolędowy „Kolędować każdy może”

Rozśpiewanych młodych mieszkańców naszego powiatu coraz więcej! W tym roku na XXII Powiatowy Dziecięcy Festiwal Kolędowy „Kolędować każdy może” wpłynęło 154 zgłoszeń w tym 127 solistów i 27 duetów. Zobaczcie listę zwycięzców.

XXII Przegląd odbywał się w dniach 12 – 13 stycznia w Szkole Podstawowej nr 1 w Szczawie. Przesłuchania miały miejsce w sobotę 12 stycznia, natomiast wręczenie nagród i występy laureatów odbyły się dzień później w niedzielę. Przed ogłoszeniem wyników na scenie wystąpił góralski zespół CIUPAGA, który porwał serca całej publiczności. Następnie rozdano dyplomy, maskotki i słodycze w dla uczestników w czterech kategoriach wiekowych: przedszkolna: od lat 3 do klasy 0; młodsza szkolna: od klasy 1 do klasy 3; starsza szkolna: od klasy 4 do klasy 6 oraz gimnazjalna: klasy 7 i 8 SP oraz klasa 3 gimnazjum.

[WYNIKI XXII Powiatowego Dziecięcego Festiwalu Kolęd 2019](#)

Nagrody dla laureatów wręczyli przedstawiciele Powiatu: Starosta Mieczysław Uryga, Wicestarosta Agata Zięba oraz Przewodnicząca Rady Ewa Filipiak.

Po koncercie laureatów odbyła się „Festiwalowa loteria fantowa” oraz występ zespołu Piko Band

XXII Powiatowy Dziecięcy Festiwal Kolędowy „Kolędować każdy może” odbył się w dniach. Głównymi organizatorami festiwalu było Starostwo Powiatowe, Gmina Kamienica, Katolickie

Stowarzyszenie Młodzieży – Oddział Szczawa, Parafia p.w. NSPJ w Szczawie oraz Szkoła Podstawowa nr 1 w Szczawie.

[FOTORELACJA DZIEŃ 1 i DZIEŃ 2](#)

Zapraszamy na XX Powiatowy Przeгляд Zespołów Kołodniczych „Zagrojcie Ta Turoniowi”

Już w najbliższy weekend 19 – 20 stycznia w Szkole Podstawowej nr 1 w Mszanie Górnej o godzinie 14.00 odbędzie się XX Powiatowy Przeгляд Zespołów Kołodniczych „Zagrojcie Ta Turoniowi”, na który już teraz serdecznie zapraszamy! Organizatorami wydarzenia jest Powiat Limanowski, Gmina Mszana Dolna i SzP nr 1 w Mszanie Górnej.



Wójt Gminy Mszana Dolna
Starosta Limanowski
Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Górnej



zapraszają na



XX Powiatowy Przegląd Zespołów Kołędniczych „Zagrojcie Ta Turoniowi”

Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Górnej
19-20 stycznia 2019

Rozpoczęcie w sobotę i niedzielę: 14:00



Turniej Charytatywny dla Marlenki – zebrano 30 tys. zł!!!

W weekend 12 -13 stycznia na hali sportowej SP nr 3 w Limanowej odbył się XII Turniej Charytatywny „Zagraj z nami dla Marlenki”, podczas którego organizatorzy zebrali ponad 30 tys. zł. Patronat nad wydarzeniem objęli Starosta Limanowski Mieczysław Uryga i Burmistrz Miasta Władysław Bieda.

W trakcie Turnieju odbywały się rozgrywki sportowe w piłce nożnej. Dodatkowo podczas sześciu rozegranych turniejów trwały licytacje koszulek sportowych i sprzętu sportowego, a także sprzedaż ciast. Dzięki zaangażowaniu uczestników dla chorej Marlenki z Limanowej udało się zebrać łącznie 30 tys. 106 zł 82 grosze!!!

Marlenka urodziła się z chorym serduszkiem i wadą genetyczną, która opóźniła jej rozwój psychoruchowy. W wieku 6 lat osiągnęła poziom rozwoju dwuletniego dziecka. Trudności zdrowotne nie są przeszkodą dla roześmianej Marlenki, która dzielnie stara się nadrobić wszystkie zaległości.

Mimo wytrwałej pracy dziewczynki potrzebne są regularne zajęcia fizjoterapeutyczne do czasu wyrównania deficytów i opóźnień. Konieczna jest bardzo intensywna terapia logopedyczna, pedagogiczna, psychologiczna oraz codzienne zabiegi i masaże.

Leczenie jest jednak bardzo kosztowne, dlatego rodzice Marlenki wraz z Limanowską Ligą Futsalu zorganizowali Turniej Charytatywny. Futsalowe turnieje charytatywne to już coroczna tradycja w limanowskim środowisku sportowym. Podczas

rywalizacji sportowej zbierane są pieniądze na rzecz leczenia chorych dzieci.

XXV Przegląd Grup Kołodniczych – już za nami!

13 stycznia w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej, odbył się XXV Gminny Przegląd Grup Kołodniczych. W wydarzeniu brał udział m.in. Starosta limanowski Mieczysław Uryga.

Na scenie zaprezentowało się 11 grup kołodniczych, podzielonych na następujące kategorie: grupa dziecięca, grupa młodzieżowa, grupa dorosłych.

Komisja Konkursowa w składzie: Jadwiga Adamczyk – muzyk, MCK "SOKÓŁ" w Nowym Sączu, Marta Smółczyńska – etnograf, MCK "SOKÓŁ" w Nowym Sączu oraz Barbara Romańska – etnograf, Sądecki Park Etnograficzny w Nowym Sączu po obejrzeniu i gruntownej ocenie 11 występów postanowiła przyznać następujące miejsca i nagrody:

[Wyniku konkursu Laskowa](#)

[FOTOGALERIA](#)

źr.: GOKSiT Laskowa

Ferie 2019 – sprawdź co, gdzie i kiedy

W powiecie limanowskim ferie oficjalnie rozpoczęte. Pogoda w tym roku dopisała, jednak aby nieco zimowe szaleństwa urozmaicić proponujemy listę ciekawych spotkań i wydarzeń, które odbędą się w poszczególnych gminach w Powiecie Limanowskim.

Zobacz co poszczególne gminy przygotowały dla dzieci, młodzieży, a nawet dorosłych w dniach od 14 do 27 stycznia 2019 r. Ciekawe spotkania, zabawy i pomysły na spędzenie ferii. Już teraz sprawdź co, gdzie i kiedy – więcej informacji po kliknięciu w zamieszczone poniżej linki.

Miasto Limanowa



Gmina Łukowica



Gmina Tymbark



[GOK DOBRA – 1 dzień Ferii](#)

[GOK DOBRA – 2 dzień Ferii](#)

[Gmina Słupnice](#)

XXIII Gminny Przegląd Grup Kołędniczych w Starej Wsi

W minioną niedzielę 13 stycznia w świetlicy wiejskiej w Starej Wsi odbył się XXIII Przegląd Grup Kołędniczych z terenu gminy Limanowa. W ramach tegorocznego gminnego kołędowania prezentowało się 12 grup – 6 dziecięcych, 2 młodzieżowe i 4 grupy dorosłe.

XXIII Przegląd Grup Kołędniczych otworzył Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut, wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Limanowa – Stanisławem Młyńskim. Uroczyście powitali oni wszystkich uczestników oraz przybyłych na gminną kolędę gości. Wśród zaproszonych gości obecni m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: starosta limanowski – Mieczysław Uryga, radny powiatu limanowskiego – Stefan Hutek.



Oceny przygotowanych przez grupy kołędnicze programów dokonała Komisja Artystyczna w składzie:

– **Maria Brylak – Załuska** – etnograf, badacz kultury ludowej

- **Zofia Skwarło** – regionalista
- **Aleksander Smaga** – główny specjalista ds. muzyki z MCK „Sokół” w Nowym Sączu.

[XXIII Gminny Przegląd Grup Kołędniczych w Starej Wsi](#)

W trakcie Przeglądu gościnnie z kolędą wystąpiła Magdalena Mól wraz z kuzynem Marcinem, a ich występ spotkał się z wielkim uznaniem i zachęcił zgromadzoną publiczność do wspólnego śpiewu kolęd.

[FOTOGALERIA](#)

źr.: *UG Limanowa*